Febris, mixtura sumta, non rediit, et ad valetudinem restituta nos die 28 Maji reliquit.

## XXXIX.

A. Schoonheid, 18 menses natus, medio mense Maji in polyclinicum cum matre venit, quae narravit, illum febre intermittente tertiana correptum esse. Ante sequentem paroxysmum 4 grana sulphatis chinini, in 6 pulveres divisa, praescribuntur. Pulveribus sumtis, febris plane recessit, et ne recidivae prodirent viresque augerentur, sequentem formulam accepit:

R. Sulph. chinini gr. xij
Subcarb. ferri gr. xxiv
Sacch. alb. dr. ij
m. f. pulveres no xij
d. s. bis de die pulvis.

## XL.

D. Smit 28 annorum die 28 Martii in polyclinicium venit. Postquam per aliquot tempus febre, qua anno praeterito laboraverat, libera fuerat, die 25 Martii denuo febre correpta fuit. Febrem die, quo huc venit, exspectanti, gr. x sulph. chinini una dosi statim exhibui. Febris majore vehementia rediit; secuturus autem paroxysmus recessit. Praescribitur mixtura cum extr. gentianae, quae ter iteratur, cum conditio aegrae hujus medicaminis usu

melior fieret. Die 21 Aprilis denuo auxilium implo-  
ravit, cum die 20 novus paroxysmus exortus esset.  
Stricta alvo, de qua eodem tempore aegra questa erat,  
elect. lenitiv. praescribitur, et die 26 hac complicatione  
superata, gr. 12 sulph. chinini administrantur. Febris  
nihilominus rediit, etiam die 29 Aprilis et 1 Maji.  
Cum autem die 1 Maji paroxysmum modo exiguum  
perciperet et die 3 libera maneret, mixtura c. extr.  
gentianae iterabatur. Aegra postea non rediit.

Cum observationes febris intermittentis larvatae jam  
priore parte commemoraverim, ubi de cura harum febrium  
egi et casus febrium perniciosarum hīc se non obtulerint,  
finem huic specimini imponam: conclusiones enim de  
modo, quo sulphas chinini aliaque medicamina in cura  
febrium intermittentium adhibeantur, de quantitate in  
typis diversis et de modo, quo recidivae certissime prae-  
caveantur, jam commemoratae sunt.

#### TANTUM.

---

## THESES.

---

### I.

Recte Celsus statuit, »Medicinam debere ab evidentibus instrui causis, obscuris omnibus, non a cogitatione artificis, sed ab arte rejectis.”

### II.

Graviditate exorta, menstruatio non subsistit.

### III.

Accommodatio non nititur diametri pupillaris mutatione.

## IV.

Recte Stoll: »fortunate,” inquit, »medebitur, qui remedii exhibendi occasiones sagax captat, quive repertae indicationi potius, quam specificae remediorum virtuti confidit.”

## V.

Nec magnitudo neque densitas crustae ita dictae phlogisticae ullam indicationem praebet ad venaesectionem iterandam.

## VI.

Cordis soni, quum loco a corde remoto audiuntur, aliorum tantum symptomatum ratione habita, diagnosticum tuberculosis pulmonum signum haberri possunt.

## VII.

Ex albuminuria et hydrope conjunctis morbum organicum renum adesse confici nequit.

## VIII.

Recte Voltelen: »Quodsi modum agendi medicamentorum sive causas et rationem actionis eorum quae-

ramus, hae profecto obscurae adeo sunt, ut de paucis aliquid, de plerisque nihil certi, ne probabilis quidem, determinari possit.

## IX.

Medicus venenis non utitur.

## X.

Chloroformylum, ut anaestheticum, aetheri sulphurico praeferendum.

## XI.

Febris intermittens, nisi perniciosa, non statim tollenda.

## XII.

Minus recte dicit Nepple, quum de febrium intermittentium cura agit: »Le remède de Fowler, l'arseniate de soude doit être proscrit à jamais.”

## XIII.

Lac optimum nutrimentum in primis typhi stadiis.

## XIV.

Experimentum Purkinianum magni momenti est in cataractae prognosi.

## XV.

Cura varicoeles per ligaturam subcutaneam aliis methodis est praferenda.

## XVI.

Dissectio per segmenta in extremitatum amputationibus circulari praferenda.

## XVII.

Aneurysmatum curatio punctione ac subsequente injectione tincturae chloridi ferri rejicienda.

## XVIII.

Fistulae ani in iis, quorum pulmones laborant, curandae, non sanandae.

## XIX.

Recte Teichmeyer. »In renunciatione non adeo attendendum, an *vulnus* hujus, vel illius organi in genere ab auctoribus lethale dicatur; sed potius examinandum, an hoc *praesens* et individuale *vulnus*, de quo quaestio est, et de quo *judicium* ferre debet medicus, sit lethale, an non.

## XX.

Merito Jörg: Si obliquam infantis positionem nulla alia comitatur irregularitas, obstetricator, si foctum versum etiam extrahit, facultatem transgreditur.